
 
 

PROTOKOL O HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
posudek oponenta 

 
Práci předložil(a) student(ka): Bc. Kateřina Jarošová 
Název práce: Úsilí mladých o ochranu životního prostředí 
Oponoval (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): František Kalvas 
 
1. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Autorka charakterizuje cíl své práce na s. 1 „Mým 

cílem je zjistit, zda dochází v hodnotovém systému u mladší generace v oblasti životního prostředí k posunu.“ 
Tento cíl byl naplněn po mém soudu výborně. 
 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, 

vhodnost příloh apod.): Autorka předkládá práci úctyhodného rozsahu 92 tiskových stran včetně 
příloh. Zabývá se důležitým tématem postojů k životnímu prostředí, především postoji mladé 
generace. Teoretická i empirická část jsou výborné. Především bych chtěl vyzdvihnout, jak autorka 
myslí na to, že ne všichni čtenáři jsou zběhlí v logistické a lineární regresi, a tak na sérii grafů 
ukazuje polopaticky totéž, co si zběhlejší čtenář přečte ve dvou tabulkách. Péči o čtenáře můžeme 
vidět i v popisu proměnných, kde autorka velmi přehledně a velmi detailně popisuje harmonizaci 
proměnných. Vyvozené závěry jsou jasné, uměřené a odpovídají výsledkům. 

 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, 

přehlednost členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Až na občasné překlepy je práce 
výborně formálně upravená, grafy a tabulky jsou více než vhodné. 

 
4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z diplomové práce, silné a slabé stránky, 

originalita myšlenek apod.): 
Jedná se o výbornou práci, která je jasná a přehledná. 
 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ: 
Proč jsou mladí lidé více nakloněni péči o životní prostředí? Jde skutečně o vliv věku? Nebo jde o 
efekt kohorty?  
 
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA (výborně, velmi dobře, dobře, nedoporučuji k obhajobě):  
Výborně 
 
 
Datum:  16/6/2020          
        Podpis: 
 


